
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 2. února 2010 – strana 1 

                                                                                                       
 
 
                    

 
 
 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 
konaného dne 2. února 2010 

 
Čas konání: 14:00 – 14:50 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 31 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (dle pozvánky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    

1. Přivítání a zahájení 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jaromíra Harvánka, CSc.  
3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Tomáše Dvořáka, Ph.D. 
4. Návrh na udělení čestného doktorátu předsedovi Evropského soudního dvora Vassiliosi 

Skourisovi 
5. Různé 

1.  Přivítání a zahájení 

Jednání zahájila předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Přivítala přítomné členy vědecké rady a představila program zasedání. Krátce byly též zmíněny 
termíny a programové plány dalších zasedání VR PrF pro rok 2010: 6. 4. 2010, 1. 6. 2010 
(přičemž tento termín bude ještě potvrzen), 5. 10. 2010 a 7. 12. 2010. 
 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jaromíra Harvánka, CSc. 

Děkanka prof. Rozehnalová zahájila druhý bod jednání a předala slovo proděkance pro vědu a 
vnější vztahy doc. Kalvodové. Proděkanka informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního 
řízení v oboru teorie práva JUDr. Jaromíra Harvánka, CSc., odborného asistenta katedry právní 
teorie PrF MU. Uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán uchazečem dne 18. 12. 2009 a 
konstatovala, že uchazeč předložil všechny podklady v souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Doc. 
Kalvodová dále přednesla návrh na složení habilitační komise a otevřela k tomuto návrhu diskusi. 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Vědecká rada poté přijala 30 hlasy přítomných (jeden se 
zdržel hlasování) toto usnesení: 
 
Pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Jaromíra Harvánka, CSc., docentem v oboru teorie 
práva schvaluje Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh děkanky 
habilitační komisi ve složení: 
 
předseda komise: 

 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
   

 
Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity 

 
členové: 

 
prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc.  

 
Ústavní soud 

  
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

 
Právnická fakulta UK v Praze 

  
 
 

 
 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 2. února 2010 – strana 2 

 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

 
Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity 

  
doc. JUDr. Pavel Hungr, CSc. 

 
Právnická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci 

  

3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Tomáše Dvořáka, Ph.D. 

Děkanka prof. Rozehnalová zahájila další bod jednání a předala slovo proděkance doc. Kalvodové. 
Proděkanka informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního řízení v oboru obchodní právo 
JUDr. Tomáše Dvořáka, Ph.D., odborného asistenta katedry obchodního práva PrF ZČU v Plzni. 
Uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán uchazečem dne 7. 5. 2009 a konstatovala, že 
uchazeč předložil všechny podklady v souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). Doc. Kalvodová dále přednesla 
návrh na složení habilitační komise a otevřela k tomuto návrhu diskusi. K návrhu nebyly vzneseny  
připomínky.  Vědecká rada poté přijala  30 hlasy přítomných (jeden se zdržel hlasování) toto 
usnesení: 
 
Pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Tomáše Dvořáka, Ph.D., docentem v oboru 
obchodní právo schvaluje Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh 
děkanky habilitační komisi ve složení: 
 
Předseda komise: 

 
prof. JUDr.  Josef Bejček, CSc.   

 
Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity 

 
členové: 

 
prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr.  

 
Právnická fakulta Západočeské 
univerzity v Plzni 

  
prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. 

 
Právnická fakulta UK v Praze 

  
doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. 

 
Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity 

  
JUDr. Jiří Spáčil, CSc. 

 
Nejvyšší soud 

 

4. Návrh na udělení čestného doktorátu předsedovi Evropského soudního dvora Vassiliosi 
Skourisovi  

Předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. zahájila další bod 
jednání a seznámila členy VR s podrobnostmi návrhu na udělení čestného doktorátu předsedovi 
Evropského soudního dvora Vassiliosi Skourisovi. Uvedla, že podnět vzešel od předsedkyně 
Nejvyššího soudu JUDr. Ivy Brožové, přičemž jedním z důvodů je i ta skutečnost, že přeseda 
Evropského soudního dvora navštíví v květnu tohoto roku Českou republiku. Přítomní členové 
vědecké rady následně krátce diskutovali nad návrhem a došli k závěru, že Vassilios Skouris je 
evropský vlivný právník, působící rovněž v akademickém prostředí, výjimečný též 
svojí jazykovou vybaveností a udělení čestného doktorátu si zasluhuje. Vědecká rada poté přijala 
30 hlasy přítomných (jeden se zdržel hlasování) toto usnesení: 
 
Vědecká rada Právnické fakulty MU doporučuje udělení čestného doktorátu panu Vassiliosi 
Skourisovi, předsedovi Evropského soudního dvora.  

 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 2. února 2010 – strana 3 

5. Různé         

Předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. uvedla poslední bod 
jednání a předala slovo proděkance pro doktorské studium a rigorózní řízení doc. Gregorové. Doc. 
Gregorová přednesla návrh na akreditaci studijních oborů Mezinárodní a evropské právo a 
Mezinárodní právo soukromé doktorského studijního programu Teoretické právní vědy 
v anglickém jazyce a studijního oboru Finanční právo a finanční vědy v polském jazyce. Uvedla, 
že v průběhu roku 2008 se připravovala akreditace, resp. reakreditace studijních oborů DSP 
v českém jazyce, a v prosinci 2008 obdržela PrF rozhodnutí o akreditaci bez jakýkoliv připomínek. 
U akreditace v cizím jazyce není třeba předkládat celý rozsáhlý materiál, ale stačí prohlášení 
rektora na základě návrhu fakulty o tom, že jsou splněny požadavky na akreditaci daného oboru 
v cizím jazyce. Akreditace ale není možná pro všechny obory, neboť ne ve všech oborech je k 
dispozici odborná literatura v příslušném jazyce. Je možné však garantovat splnění stanovených 
podmínek u výše uvedených studijních oborů. Vzhledem k rozvíjející se spolupráci s polskou 
univerzitou v Bialystoku a úzkým odborným kontaktům mezi PrF MU (zejména katedrou 
finačního práva a národního hospodářství) bylo u oboru Finanční právo a finanční vědy 
rozhodnuto o návrhu na akreditaci v polském jazyce. Doc. Gregorová též v reakci na připomínku 
doc. Šimíčka k významu akreditace v polštině pro studenty zmínila, že tato akreditace by 
znamenala též první krok k vytvoření double degree, o nějž by byl jistě ze strany polských i 
českých studentů velký zájem. K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné další dotazy či 
připomínky, vědecká rada tedy přijala 31 hlasy přítomných tato usnesení: 

Vědecká rada PrF MU schvaluje návrh na akreditaci studijního oboru Mezinárodní a evropské 
právo doktorského studijního programu Teoretické právní vědy v angličtině. 
Vědecká rada PrF MU schvaluje návrh na akreditaci studijního oboru Mezinárodní právo 
soukromé doktorského studijního programu Teoretické právní vědy v angličtině. 
 
Vědecká rada dále přijala 29 hlasy přítomných (2 se zdrželi hlasování) toto usnesení: 
Vědecká rada PrF MU schvaluje návrh na akreditaci studijního oboru Finanční právo a 
finanční vědy doktorského studijního programu Teoretické právní vědy v polštině. 

Další část tohoto bodu jednání se týkala návrhu na jmenování odborníků v oboru Trestní právo a 
Finanční právo a finanční vědy členy zkušebních komisí pro státní doktorské zkoušky a pro 
obhajoby disertačních prací – pro obor Trestní právo JUDr. Stanislava Rizmana a pro 
obor Finanční právo a finanční vědy JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D. Doc. Gregorová uvedla, že 
návrh je v souladu se zákonem o vysokých školách a studijním řádem MU. Jelikož nebyly 
k tomuto návrhu vzneseny žádné dotazy či připomínky, přednesla doc. Kalvodová vědecké radě 
návrh usnesení v níže uvedeném znění a požádala o jeho schválení. Vědecká rada poté přijala 31 
hlasy přítomných toto usnesení:  

Vědecká rada Právnické fakulty MU schvaluje jmenování JUDr. Stanislava Rizmana členem 
zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a pro obhajoby disertačních prací v oboru Trestní 
právo, a jmenování JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D. členem zkušební komise pro státní doktorské 
zkoušky v oboru Finanční právo a finanční vědy. 

Doc. Kalvodová dále přednesla návrh na jmenování JUDr. Antonína Mládka, Ph.D. členen komise 
pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu od zkušebního 
období jarního semestru 2009. Návrh byl zdůvodněn doc. Gregorovou, která uvedla, že dr. Mládek 
je akademickým pracovníkem Západomoravské vysoké školy v Třebíči a dlouholetým 
pracovníkem v oblasti pracovního práva. Dr. Mládek již dlouhodobě spolupracuje s katedrou 
pracovního práva a sociálního zabezpečení PrF MU. Jelikož k tomuto návrhu nebyly vzneseny 
žádné dotazy či připomínky, přednesla proděkanka doc. Kalvodová vědecké radě návrh usnesení 
v níže uvedeném znění a požádala o jeho schválení. Vědecká rada poté přijala 30 hlasy přítomných 
(1 člen proti) toto usnesení: 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 2. února 2010 – strana 4 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje jmenování JUDr. Antonína 
Mládka, Ph.D, členen komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 
studijním programu od zkušebního období jarního semestru 2009. 
 
V závěru zasedání děkanka prof. Rozehnalová informovala členy vědecké rady o zřízení nového 
ústavu na fakultě – Ústavu práva a technologií, jehož vedením byl pověřen JUDr. Radim Polčák, 
Ph.D. 
 
K tomuto závěrečnému bodu jednání nebyly vzneseny další připomínky či příspěvky, předsedkyně 
vědecké rady děkanka prof. Rozehnalová tedy poděkovala přítomným za účast a zasedání vědecké 
rady ukončila s tím, že další termín zasedání VR PrF je stanoven na 6. 4. 2010. 
 
 
 
 
V Brně dne 3. února 2010                                                                           

   prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v.r. 
                                                                                                                   děkanka 
 
 
 
Zapsala: Věra Redrupová                                                                                
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Pozvánka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


